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XIV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 21 grudnia 2016 roku 
 

Nr XIV/16 
 

XIV Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych, co stanowi pełen skład 
Rady Powiatu Wrocławskiego. Z powodu spóźnienia, p. Radny D. Jedynak uczestniczył 
w Sesji od punktu 2., p. Radna Z. Kozińska i p. Radny A. Szawan uczestniczyli w Sesji 
od punktu 4. w porządku Sesji.  
 
Punkt 1. Otwarcie Sesji 

O godz. 13:00 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. Ryszard Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
Panią Skarbnik, Pana Sekretarza, Dyrektorów jednostek organizacyjnych Powiatu 
oraz Wydziałów Starostwa, wszystkich przybyłych Gości.  
 
Punkt 2. Przyjęcie porządku XIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Wraz z przesłanym zaproszeniem Radni otrzymali porządek obrad XIV Sesji: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. 
7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2016. 
8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

na lata 2017– 2026. 
9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
10. Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.  

11. Uchwała w sprawie określenia zasad, wysokości oraz trybu przyznawania wyróżnień, 
nagród pieniężnych lub rzeczowych za szczególne osiągnięcia sportowe dla osób 
fizycznych, trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2017 rok. 

13. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 
na 2017 rok. 

14. Interpelacje i zapytania Radnych. 
15. Wnioski i oświadczenia. 
16. Zamknięcie XIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
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Pan Starosta R. Potocki zgłosił wniosek o zdjęcie punktu 11 – ego z porządku obrad, tj. 
Uchwała w sprawie określenia zasad, wysokości oraz trybu przyznawania wyróżnień, nagród 
pieniężnych lub rzeczowych za szczególne osiągnięcia sportowe dla osób fizycznych, trenerów 
oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Pana Starosty o zdjęcie punktu 11 
z porządku obrad.  
W głosowaniu wzięło udział 23 Radnych.  
Wniosek został przyjęty jednogłośnie bezwzględną większością 21 głosów ,,za” przy 1 
przeciwnym. 
 
Więcej wniosków co do zmiany porządku Sesji nie było.  Przewodniczący poddał pod 
głosowanie cały porządek XIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego wraz z przyjętą zmianą 
w następującym kształcie: 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku XIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu z XIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. 
7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2016. 
8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wrocławskiego na lata 2017– 2026. 
9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017. 
10. Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 

o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek oraz trybu i zakresu 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania.  

11. Uchwała w sprawie określenia zasad, wysokości oraz trybu przyznawania wyróżnień, 
nagród pieniężnych lub rzeczowych za szczególne osiągnięcia sportowe dla osób 
fizycznych, trenerów oraz innych osób wyróżniających się osiągnięciami w 
działalności sportowej. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2017 rok. 

13. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2017 rok. 

14. Interpelacje i zapytania Radnych. 
15. Wnioski i oświadczenia. 
16. Zamknięcie XIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  

Porządek XIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego został przyjęty jednogłośnie (23głosów 
„za”). 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu XIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego  

Protokół XIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 24 listopada 2016 roku został przyjęty 
jednogłośnie (23 głosów ,,za”). 

Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

Przewodniczący Rady p. R. Jaroń przedstawił następujące informacje:  
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• W dniu 13.12.16 r. wpłynął do wiadomości Rady Powiatu Wrocławskiego wniosek Pani 
Anny Schindler –Radnej Rady Miejskiej Siechnic, Pani Joanny Brendzel – Sołtysa 
Grodziszowa oraz Pana Henryka Semenowicza – przedstawiciela Gminnych Spółek 
Wodnych do Starosty Powiatu Wrocławskiego o uwzględnienie w budżecie Powiatu 
Wrocławskiego na 2017 rok wydatku na odtworzenie przepustu z cieku Miłoszowska 
Struga do zbiornika znajdującego się na działce nr 104 w obrębie Grodziszów 
oraz przeprowadzenie konserwacji rowu odprowadzającego wodę ze zbiornika. Pismo 
znajduje się do wglądu w Biurze Rady. 

• W dn. 5.12.2016 r. do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęło pismo Pani Krystyny 
Kusińskiej, mieszkanki miejscowości Brzezinka Średzka, gm. Miękinia z wnioskiem o 
odwołanie Wojewody Dolnośląskiego z powodu działań związanych z Urzędem Gminy 
Miękinia. Przewodniczący Rady przekazał pismo, stosownie do art. 65 § 1 ustawy 
Kodeks postepowania administracyjnego Prezesowi Rady Ministrów jako właściwemu 
organowi do rozpatrzenia wniosku. 

• Do Biura Rady wpłynęło zaproszenie Metropolity Wrocławskiego - Arcybiskupa Józefa 
Kupnego, Przewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego - Pawła 
Wróblewskiego oraz Marszałka Województwa Dolnośląskiego- Cezarego Przybylskiego 
na Uroczystą Noworoczną Mszę Św. w intencji Samorządowców, która zostanie 
odprawiona w dn. 9 stycznia 2017 r. o godz. 12.00 w Archikatedrze Św. Jana 
Chrzciciela we Wrocławiu na Ostrowie Tumskim.  

• W dniu 2.12.16 r. w ramach dyżuru Przewodniczącego Rady Powiatu Wrocławskiego 
odbyło się spotkanie z p. Tadeuszem Ulejczykiem – mieszkańcem Strzeganowic. 
Podczas spotkania zostały omówione sprawy dotyczące zadań i funkcjonowania 
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 

• W dniu 14.12.16 r. odbyła się w czasie dyżuru Przewodniczącego Rady rozmowa 
telefoniczna z Panią Małgorzatą Barfuss, w związku z przekazaniem Jej rozstrzygnięcia 
Rady PW w sprawie skargi wniesionej na Dyrektora PZK we Wrocławiu oraz Starostę 
PW.  Podczas rozmowy Skarżąca p. M. Barfuss, nie zgadzając się ze stanowiskiem Rady 
Powiatu Wrocławskiego, ponowiła swoje roszczenie przywrócenia granic działki nr 
13/10 w Chwałowie, której jest właścicielką, „do stanu  początkowego wg tzw. podziału 
PGR-u w 1994 r.” Przewodniczący w toku rozmowy wielokrotnie pouczył Skarżącą 
o braku właściwości Rady Powiatu Wrocławskiego, jak również Starosty Powiatu 
Wrocławskiego i Dyrektora PZK we Wrocławiu do rozpatrzenia wniosku 
o rozgraniczenie działki nr 13/10 i działek sąsiednich i o możliwości skierowania 
wniosku do Wójta Gminy Mietków, bądź dochodzenie roszczenia na drodze sądowej. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady podziękował za wzięcie udziału w panelu 
dyskusyjnym poświęconym budżetowi Powiatu Wrocławskiego, jaki miał miejsce w dniach: 
24-26 listopada w Świeradowie – Zdroju. 

Starosta Powiatu Wrocławskiego p. Roman Potocki przedstawił informacje 
z działalności  Zarządu Powiatu Wrocławskiego: 
W okresie międzysesyjnym odbyło się 5 razy posiedzeń Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
na których podjęto 45 uchwał. 
W pierwszej kolejności, Pan Starosta przedstawił informacje dotyczące dwóch inwestycji w 
ramach Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016 -
2019”, tzw. „Schetynówki ” : 
1. Przebudowa dróg powiatowych nr 1535D oraz 1930D w miejscowości Nadolice Wielkie, 

Gmina Czernica, których odbiór już nastąpił. 
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2. Przebudowa ulicy Chłopskiej w miejscowości Smolec gmina Kąty Wrocławskie. Obecnie 
firma dokonuje poprawek zgłoszonych w trakcie odbioru. 
 

W dn. 1 grudnia br. odbył się oficjalny odbiór zadania pn. „Polepszenie parametrów 
technicznych dróg powiatowych 1915D i 1480D, gm. Długołęka” w miejscowości Stępiń. 
W jej przekazaniu uczestniczyli przedstawiciele władz Powiatu Wrocławskiego, jak i Gm. 
Długołęka. 
 
Inwestycje w ramach Programu ,,BEZPIECZNA DROGA” wykonywane we współpracy PW 
i Gmin obecnie realizowane:   
- Budowa chodnika w miejscowości Chrząstawa Wielka. Termin ukończenia inwestycji został 
przesunięty na marzec 2017 roku (GMINA CZERNICA); 
- Budowa chodnika w miejscowości  Jordanów Śląski – odbiór techniczny planowany jest 
na 15 grudnia 2016 roku.  (GMINA JORDANÓW ŚLĄSKI); 
- Budowa chodnika w miejscowości Domasław. Projekt współfinansowany przez Gminę 
Kobierzyce (GMINA KOBIERZYCE);  
- Budowa chodnika w miejscowości Maniów Wielki. Projekt współfinansowany przez Gminę 
Mietków. Odbiór inwestycji odbył się 20 grudnia br. (GMINA MIETKÓW); 
- Budowa chodnika w miejscowości Sobótka od ul. Świdnicka do ul. Rubinowej do ul. 
Bolesława Chrobrego. Projekt współfinansowany przez Gminę Sobótka (GMINA 
SOBÓTKA); 
- Budowa chodnika w miejscowości  Okrzeszyce. Projekt współfinansowany przez Gminę 
Żórawina. Planowany termin odbioru 19 grudnia 2016 r. (GMINA ŻÓRAWINA); 
- Budowa chodnika w miejscowości Sośnica wspólnie z Gminą Kąty Wrocławskie. 
Planowany termin odbioru 19 grudnia ( GMINA KĄTY WROCŁAWSKIE); 
- Budowa chodnika w miejscowości Groblice i Zębice. Projekt współfinansowany przez 
Gminę Siechnice. Planowane zakończenie procedury przetargowej w styczniu 2017 (GMINA 
SIECHNICE); 
- Budowa chodnika w miejscowości Żerniki Wielkie. Projekt współfinansowany z Gminą 
Żórawina (GMINA ŻÓRAWINA); 
- Budowa chodnika w miejscowości Maniów Mały. Projekt realizowany wspólnie z Gminą 
Mietków. Planowany odbiór to styczeń 2017r. (GMINA MIETKÓW). 
- Budowa chodnika w Garncarsku. Trwa opracowanie dokumentacji projektowej. Planowany 
termin przekazania odbioru 15 kwietnia 2017 r. 
 
W bieżącym roku Powiat Wrocławski zrealizował również kilka tzw. „nakładek", mających 
na celu polepszenie parametrów technicznych dróg:  
- Droga powiatowa nr 1939D na odcinku dł. ok 1,0  km w miejscowości Żerniki, gm. 
Siechnice 
- Droga powiatowa nr 1946D na odcinku dł. ok 2,0 km od miejscowości Rynakowic 
do miejscowości Milejowice, gm. Żórawina 
- Droga powiatowa nr 1968D na odcinku dł. 1,6 km, obręb Pożarzyce, gm. Jordanów Śląski 
Termin ukończenia tych zadań planowany jest na styczeń 2017 roku. 
 

Następnie Pan Starosta poinformował o pozytywnym rozpatrzeniu i wybraniu 6 naszych 
projektów do dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2014- 2020. Wartość ogólna projektu to ponad 31 mln zł, z czego 
ponad 25 mln są to środki zewnętrzne z dofinansowania unijnego, co jest dużym sukcesem 
dla PW. Środki zostały uwzględnione już w budżecie na przyszły rok, jak również na rok 
2018 ze względu na realizację projektów na lata 2017/2018. W lutym 2017 planowane jest 
złożenie kolejnych wniosków.   
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Największy projekt dotyczy przebudowy drogi powiatowej nr 2000D w ramach sieci TEN-T, 
tj. zjazd z autostrady A4 do miejscowości Mietków. Wartość inwestycji to około 19 mln zł, a 
z tej sumy prawie 16 mln jest dotacją unijną. Projekt realizowany w proporcji 85% dotacji 
i 15% wkładu własnego PW. 
Kolejna informacja dotyczyła złożenia odwołania od negatywnej oceny projektu pn. - 
„Zwi ększenie dostępności i jakości elektronicznych usług publicznych dla mieszkańców 
i podmiotów gospodarczych Powiatu Wrocławskiego oraz 8 Gmin: Czernicy, Długołęki, 
Jordanowa Śląskiego, Kątów Wrocławskich, Kobierzyc, Mietkowa, Siechnic i Żórawiny”, 
który został negatywnie oceniony na etapie oceny merytorycznej. Powiat Wrocławski złożył 
odwołanie od tej oceny, które obecnie jest rozpatrywane przez Wojewodę Dolnośląskiego. 
Przy pozytywnej decyzji byłyby to dodatkowe środki w kwocie 3,3 mln zł. 
Wydarzenia w okresie międzysesyjnym w Powiecie Wrocławskim:  

- W dn. 2 grudnia br. w Galowicach odbyła się II Złota Gala na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych. Podczas uroczystości ogłoszeni zostali laureaci konkursu – osoby 
i firmy działające na rzecz niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Wrocławskiego. 
 - W dn. 5 grudnia 2016 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu odbyła się 
Zabawa Mikołajkowa dla dzieci z rodzin zastępczych, zorganizowana przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu.  
- 12 grudnia br. Odbyło się podpisanie umowy partnerskiej w sprawie wspólnej realizacji 
Projektu pn. ,,Nowa Perspektywa- Lepszy Start”. Projekt będzie trwał 24 miesiące, 
zrealizowany będzie w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2018 r. Przewidywana 
wartość projektu to 11 mln zł. Projekt realizowany przez 11 ośrodków na Dolnym 
Śląsku  i w jego ramach Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Sobótce otrzyma 
dofinansowanie w wysokości około 1 mln zł 

 

Na zakończenie, Pan Starosta poinformował, że odbył się odbiór ogrodzenia w obrębie 
parkingu Starostwa Powiatowego we Wrocławiu i niebawem rozpoczną się kolejne prace 
nad poprawą standardów infrastruktury. 
 
Punkt  5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 14 grudnia br. Zarząd PW przyjął 
autopoprawki do projektów uchwał w sprawie zmiany uchwały sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego oraz w sprawie zmian budżetu PW na 2016 
rok. Autopoprawki wraz załączonymi do nich projektami uchwał uwzględniającymi te 
autopoprawki zostały przesłane drogą elektroniczną Radnym i zamieszczone w systemie 
eSESJA w dniu 14 grudnia br. 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił Panią Skarbnik M. Dreiseitel – Cieślik 
o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.  
 
Przedłożona uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej zawiera między 
innymi zmiany w kwotach dochodów i wydatków na podstawie Uchwał Zarządu i bieżącej 
pracy Zarządu. Dotyczy to dotacji na zadania zlecone administracji rządowej. Dodatkowo 
zwiększono dochody i wydatki w wyniku otrzymania części oświatowej z rezerwy subwencji 
ogólnej w kwocie 38 000 zł. Oprócz tego zmniejszono wydatki w kwocie 15 307 zł 
w związku z zadaniem realizowanym przy udziale środków zewnętrznych platformach 
elektronicznych usług geodezyjnych. Część tych wydatków została przesunięta na rok 2017. 
Dokonano korekty dwóch projektów ,,Nowa Perspektywa- Lepszy Start” i ,,Mam zawód - 
mam szanse” w związku z zakwalifikowaniu wkładu własnego PW jako wkład niepieniężny. 
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Oprócz tego zwiększono budowę i modernizację dróg. Przedsięwzięcie ujęte w wieloletnim 
programie inwestycyjnym w kwocie 1 mln zł.   
 Autopoprawka przedstawiona przez Zarząd związana jest z realizacją programu 
,,BEZPIECZNA DROGA”. Część zadań przewidziano do realizacji wspólnie z Gm. 
Kobierzyce w roku 2016 została przesunięta na rok 2017. W związku z powyższym, 
zmniejsza się dochody i wydatki budżetu PW w kwocie 800 tys. zł.                              
Dodatkowo aktualizuje się wpływy z tytułu zadania - Poprawa warunków nauczania po przez 
budowę Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Kątach Wrocławskich.                                    
Następna zmiana to zwiększenie przedsięwzięcia - Budowa i modernizacja dróg o kwotę 1,2 
mln zł. 
 
Przewodniczący Rady poprosił p. Radnego M. Konopkę - Przewodniczącego Komisji 
Budżetu i Mienia, który przedstawił pozytywną opinię dla Uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 
wraz z autopoprawką. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.                                                
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego wraz z przedstawioną autopoprawką została podjęta jednogłośnie (25 
głosów ,,za”). 
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 
 
Projekt Uchwały, w imieniu Zarządu PW, przedstawiła również Pani Skarbnik M. Dreiseitel-
Cieślik.  
Projektowana uchwała wraz z zmianami budżetu zawiera wszystkie elementy, które były 
zawarte w wieloletniej zmianie prognozy finansowej, czyli zwiększenia dochodów 
i wydatków o kwotę subwencji z rezerwy ogólnej i tj. około 38 tys. zł. Zmniejszenia 
wydatków na usługi geodezyjne- informatyzację usług geodezyjnych 15.307 zł. Dodatkowo 
w autopoprawce pojawia się  zmniejszenie dochodów i wydatków w wysokości 800 tys. zł. 
Na zadanie programu ,,BEZPIECZNA DROGA”. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia - p. Radny M. Konopka przedstawił pozytywne 
opinię Komisji dla przedstawionego projektu uchwały. 
 
Głosów w dyskusji nie było.  
 
Przewodniczący  Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.                                                              
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 została podjęta 
jednogłośnie . 
 
Punkt 7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2016 
 
Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie Uchwały przez Panią Skarbnik- 
M. Dreiseitel – Cieślik. 
Kwota całkowita wydatków niewygasających to jest 3 mln. zł w tym największa część 
dotyczy dróg powiatowych zarówno w części bieżącej i inwestycyjnej. Łączna kwota 
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w dziale: Transport wynosi 2.853 mln. zł. pozostałe kwoty związane są z realizacją zadań 
z dofinansowaniem ze środków zewnętrznych i dokończenia studium i projektu wykonalności 
w roku 2017. 
 
Przewodniczącego Komisji Budżetu i Mienia przedstawił pozytywną opinię Komisji.   
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.                                              
Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2016 została podjęta jednogłośnie (25 głosów ,,za”). 
 
Punkt 8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Wrocławskiego na lata 2017– 2026 
 
Punkt 9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017 
 
Przewodniczący Rady zapowiedział, że ze względu na to, iż projekty uchwał: w sprawie 
przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego oraz w sprawie 
uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017  są ze sobą ściśle powiązane, 
zostaną przedstawione łącznie. 
Przypomniał następnie, że w/w projekty zostały przekazane przez Zarząd Powiatu 
Wrocławskiego do Biura Rady w dniu 15.11.2016 r.  
Projekty te zostały przesłane Radnym drogą elektroniczną i zamieszczone w systemie 
eSESJA w dniu 16.11.2016 r.. 
W dniu 7.12.2016 r. wpłynęły do Biura Rady Powiatu autopoprawki Zarządu Powiatu 
do projektów obu uchwał. Autopoprawki wraz ze zaktualizowanymi projektami Uchwał po 
autopoprawkach zostały przekazane Radnym w materiałach sesyjnych w dniu 9.12.2016 r.  
W dniu 14.12.2016 r. Zarząd PW przekazał kolejne autopoprawki. Zostały one przekazane 
w dniu 14 grudnia br.  
 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie Uchwał budżetowych Powiatu 
Wrocławskiego na 2017 rok wraz z autopoprawkami Panią Skarbnik M. Dreiseitel – Cieślik. 
Na wstępie Pani Skarbnik zaczęła informacją dotyczącą autopoprawki, ponieważ jest 
związana z dużymi kwotami, które będą uchwalane z ogólnymi kwotami budżetu w kwestii 
dochodów, jak i wydatków. Przyczyną wprowadzenia autopoprawek były dwa wcześniej 
wspomniane programy: ,,Mam zawód - Mam szanse,, i „Nowa Perspektywa- Lepszy Start”, 
które to po stronie dochodów i wydatków wprowadzamy w łącznej kwocie  735 tys. zł.  
Oprócz tych przesunięć z 2016 na 2017 rok, zostały ujęte geodezyjne usługi informatyczne, 
przesunięcie wydatków na rok 2017 w kwocie 15 307 zł. Na etapie składania projektów 
budżetu do 15 listopada nie posiadano informacji z Urzędu Miasta o funkcjonowaniu 
kosztach administrowania i funkcjonowania  Powiatowego Urzędu Pracy. Te informacje 
zostały dostarczone, lecz nie są to informacje ostateczne z uwagi, że nie ma innych kwot, 
które stanowiłyby wsparcie funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy. Dotacje zostaną 
dla Miasta zwiększone o kwotę 123 969 zł, ponieważ do 15 listopada do projektu przyjęto 
kwotę z roku 2016.  
Dokonano również zmiany w strukturze wydatków majątkowych w budżecie. Pierwotnie 
zabezpieczono kwotę 369 tys. zł na modernizację zakupionego przez PW parkingu, z tego 
przesunięcie kwoty 69 tys. zł na zakup regałów do archiwów Starostwa Powiatowego.                                
Zabezpieczono także w autopoprawce kwotę 30 tys. na wypłatę stypendiów sportowych. 
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Te kwoty zmniejszają ogólną kwotę rezerwy, a  także są to zmiany w ogólnej kwocie 
i strukturze. Znajdują one odzwierciedlenie zarówno w całym projekcie budżetu, jak 
i w wieloletniej prognozie finansowej w odpowiednich miejscach i pozycjach . 
Druga autopoprawka związana jest z programem ,,BEZPIECZNA DROGA”, który 
realizowany jest wspólnie z Gm. Kobierzyce. Wydatki na ten cel przesunięte zostaną na rok 
2017 w kwocie 600 tys. zł, w tym zwiększenie przedsięwzięcia budowy i modernizacji dróg 
o kwotę 1,2 mln. zł. Po tych zmianach, w prognozie finansowej kwoty zostały odpowiednio 
ulokowane.  
Pani Skarbnik poinformowała też o przekazaniu pozytywnej opinii przez RIO we Wrocławiu 
o projekcie budżetu na rok 2017, jak również o wieloletniej prognozie finansowej na lata 
2017- 2026. 
Zarząd szczegółowo opisał wszystkie zadania, kwoty i prognozy, kierując się założeniami 
i uwarunkowaniami WPF w opracowaniu budżetu na rok 2017 jak i na przyszłe lata. Istotną 
cechą jest budowanie jak największej różnicy między dochodami a wydatkami operacyjnymi, 
aby powstała jak największa nadwyżka operacyjna. We wcześniejszym projekcie jest 
zaplanowana na 13,3 mln. Ta kwota jest realna, odwołując się do wykonania budżetu w latach 
ubiegłych.  
Kolejnym założeniem jest przeznaczenie dochodów majątkowych tylko na wydatki 
majątkowe. Przy planowaniu budżetu priorytetem było zabezpieczenie wkładu własnego 
posiadanych środków w budżecie PW przy realizacji wielu projektów z dofinansowaniem 
zewnętrznym. Zapewnienie odpowiedniego poziomu wskaźników operacyjnych, szczególnie 
nadwyżki operacyjnej.                              
Kolejnym etapem są uwarunkowania wynikające z danych z Ministerstwa Finansów 
i z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Planowany udział w podatku dochodowym 
od osób fizycznych wskazuje wzrost około 15 % na przyszły rok i jest to wzrost miarodajny, 
odnosząc się do wpływów z roku 2016, które nie tylko zależą od dochodów mieszkańców, ale 
i od szacowanych wskaźników makroekonomicznych. Dodatkowo Ministerstwo Finansów 
przekazuje wszystkim jednostkom samorządu terytorialnego kolejne uwarunkowania, które 
Zarząd przyjął, projektując podstawy WPF. Średnie tempo wzrostu dochodów i wydatków 
od roku 2018 zostało uwzględnione do prognozowanych wpływów i wydatków, a nadwyżka 
szacuje się na poziomie około 13 mln zł na przyszłe lata.  
Po autopoprawkach budżet po stronie dochodowej przedstawia się w ogólnej kwocie około 
129 mln. zł,  po stronie wydatków 127 mln zł. Budżet zamyka się nadwyżką 2,154 mln. zł 
z przeznaczeniem na spłatę rat kredytów. W strukturze dochodów 17% są to dochody 
majątkowe,  reszta to dochody bieżące 86%  i są to uwarunkowania, które są przyjmowane 
i przekazywane od Ministerstwa Finansów - pozostałe kwoty dochodów są planowane 
na podstawie wykonania lat poprzednich. Dochody majątkowe zaplanowane są w związku 
z przystąpieniem do projektów z dofinansowaniem unijnym i te środki zewnętrzne wynoszą 
9,91 mln zł, a dotyczą: zwiększenia dostępności i jakości usług elektronicznych, przebudowy 
drogi w ramach sieci TEN-T, poprawy efektywności energetycznej w Powiatowym Zespole 
Szkół nr 1 w Krzyżowicach, poprawy warunków nauczania w Specjalnym Ośrodku Szkolno- 
Wychowawczym w Kątach Wrocławskich, dotacji z gmin, które związane są z Programem 
przebudowy dróg i Programem ,,BEZPIECZNA DROGA”.   
Pani Skarbnik podkreśliła rolę warunkowych 86 %, które pozwalają realizować budżet 
po stronie dochodowej jak i wydatkowej. Po stronie wydatkowej wynosi wspomniane 
wcześniej 127 mln. Zł, z tego 26%  to wydatki inwestycyjne, z których są realizowane dwa 
programy wieloletnie: Budowa i modernizacja dróg powiatowych i ,,BEZPIECZNA 
DROGA” i są uwzględnione w wydatkach inwestycyjnych w kwocie 21 mln, w związku 
z realizacją programów z dofinansowaniem unijnym. Inwestycyjne wydatki jednoroczne 
na poziomie 1,114 mln. zł, jak również jest przewidziana kwota 450 tys. zł na remont dachu 
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w internacie w PZS Nr 1. Około 35%  przeznaczonych jest na funkcjonowanie jednostek 
organizacyjnych PW: placówek oświatowych, PZK, Domu Dziecka w Kątach Wrocławskich, 
PCPR. Minister Finansów przekazał warunki przekazywania „Janosikowego”, gdzie 
odnotowano wzrost w wysokości 4 mln. zł w wyniku wpływów podatków na jednego 
mieszkańca, są wyższe niż średnia wpływów na jednego mieszkańca na terenie wszystkich 
powiatów. Łącznie stanowi to 8% całości budżetu, po stronie wydatkowej bieżącej. 12% 
stanowią zadania finansowane dotacjami na zadania zlecone i jest to ponad 60%. Pozostałe 
wydatki to : kultura, sport, promocja, utrzymanie administracji, bezpieczeństwo publiczne, 
zakupy tzw. ,,komunikacyjne”. Obsługa długu  to 1,76% wydatków bieżących, w tym spłata 
rat kredytów. Budżet zamykany jest pod koniec roku nadwyżka w wysokości 2,154 mln zł 
z przeznaczeniem na spłaty rat kredytu.  
 
Przewodniczący Rady p. R. Jaroń poinformował , że w dniu 16 grudnia 2016 r. wpłynęły 2 
opinie Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dn. 12 grudnia 2016 r.: 

1. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego projekcie 
uchwały budżetowej na rok 2017; 

2. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego przedstawionym wraz z projektem uchwały budżetowej 
na 2017 rok. 

Obie opinie są pozytywne – bez uwag.  
Zgodnie z trybem prac nad projektem uchwały budżetowej, określonym w Uchwale Rady 
powiatu Wrocławskiego Nr VII/51/11 w sprawie trybu prac na projektem uchwały 
budżetowej PW, projekt budżetu został zaopiniowany przez komisje stałe, które przedstawiły 
opinie na piśmie w zakresie swoich kompetencji. Komisja Budżetu i Mienia sformułowała 
ostateczną opinię i przekazała Przewodniczącemu Rady.  
Wszystkie opinie komisji są pozytywne. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno przedstawione  projekty uchwał.  
W trakcie realizacji tych punktów salę obrad opuścił p. Radny A. Wąsik. W głosowaniach 
wzięło udział 24 Radnych.  
 
Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego (na 
lata 2017– 2026) wraz z przedstawionymi autopoprawkami została podjęta większością 23 
głosów ,, za” przy 1 wstrzymującym się. 
 
Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2017 
wraz z przedstawionymi autopoprawkami została podjęta 23 głosów ,, za” przy 1 
wstrzymującym się. 
 
W związku z uchwaleniem przez Radę budżetu Powiatu Wrocławskiego na 2017 rok, Pan 
Starosta złożył podziękowanie w imieniu Zarządu PW. 
 

Punkt. 10 Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół 
niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek 
oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowo ści ich pobrania i wykorzystywania 
 
Przewodniczący Rady poprosił p. Agnieszkę Kosztyło- Pałys - Dyrektor Wydziału Edukacji, 
Kultury i Sportu o przedstawienie projektu Uchwały. 
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Jak powiedziała p. A. Kosztyło – Pałys, powyższa Uchwała wynika ze zmian, jakie 
wprowadza ustawodawca do ustawy o systemie oświaty, które będą obowiązywały z dniem 
1 stycznia 2017 roku. Zmiany te nie powodują zmian w ogólnych dotychczasowych zasadach  
dotowania wymienionych jednostek oświatowych, jak kwoty dotacji, które będą 
przekazywane  w ramach dotowania. Zmiany sprowadzają się do rozszerzenia katalogu szkół 
i placówek uprawnionych  do otrzymywania dotacji min. szkoły podstawowe specjalne, 
w których zorganizowano oddział przedszkolny, szkoły, przy których funkcjonują internaty, 
domy wczasów dziecięcych. W przypadku szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych innych niż wymieniono w art. 90 ust. 2a ustawy o systemie oświaty, 
wprowadzono pojęcie podstawowej kwoty dotacji jako podstawy ustalenia kwoty dotowania, 
jak również doprecyzowano termin „najbliższy powiat”, z którego należy pozyskać dotację, 
aby określić podstawy udzielenia dotacji dla tych szkół. Zmiany ogólne przyznawania dotacji 
i kwot nie ulegają zmianie. 
 
Przewodnicząca Komisji EKiS p. Radna L. Reps przedstawiła pozytywną opinię Komisji 
o projekcie tej Uchwały. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka przekazał również  
pozytywną opinię Komisji w sprawie przedłożonego projektu Uchwały. 
 
Nikt nie poprosił o głos sprawie. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały. W trakcie 
realizacji tego punktu na sale obrad powrócił p. Radny A. Wasik. W głosowaniu wzięło udział 
25 Radnych. 
 
Uchwała w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół niepublicznych 
o uprawnieniach szkół publicznych i niepublicznych placówek oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania została podjęta jednogłośnie (25 głosów 
„za”). 
 
Punkt 11.  zdjęty z porządku obrad 
 
Punkt 12. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2017 rok 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że plan pracy Komisji Rewizyjnej, obejmujący również 
plan kontroli na 2017 rok, został przekazany Radnym w materiałach sesyjnych. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Radny Wiesław Zając przedstawił plan i wniósł 
o przyjęcie przez Radę Uchwały zgodnie z przedłożonym projektem. 
 
Głosów w dyskusji nie było. 
W trakcie realizacji tego punktu salę obrad opuścił p. Radny M. Konopka.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.   
W głosowaniu wzięło udział 24 osoby. 
Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wrocławskiego 
na 2017 rok została podjęta jednogłośnie.  
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Punkt. 12 Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2017 rok. 
 
Plany pracy siedmiu komisji stałych zostały przedłożone Radnym w materiałach sesyjnych 
jako załączniki do projektu Uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady 
PW na rok 2017.  
 
Głosów w sprawie nie było. 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.                                                
Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego na 
2017 rok została podjęta jednogłośnie (24 głosy ,,za”). 
 
Punkt. 13 Interpelacje i zapytania Radnych 
 
Nikt nie zgłosił interpelacji, ani zapytania. 
 
Punkt 14. Wnioski i Oświadczenia 
 
Głos zabrał p. Radny P. Chmurzyński, który poprosił o zwrócenie uwagi na działania 
sąsiadującego ze Starostwem sklepu ALDI, gdzie pobiera się wygórowane opłaty (150 zł) za 
korzystanie parkingu za ponad godzinę czasu. Należałoby przygotować odpowiednią 
informację dla Klientów Starostwa, Poradni, czy PCPR, aby nie ryzykowali ponoszenie tak 
wysokich kosztów w przypadku pozostawienia samochodu na parkingu przy tym sklepie.  
 
Pan Starosta R. Potocki poinformował, iż zna sprawę i  zapowiedział przygotowanie 
stosownej informacji zachęcającej naszych Klientów do korzystania z parkingu Starostwa. 
 
Głos zabrał p. Radny K. Dworak, który w nawiązaniu do przekazanego wcześniej Radnym  
upominku z Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, poinformował, że 
maskotka imitująca kroplę krwi ma przypominać, że krew jest bezcennym darem, który ratuje 
zdrowie i życie ludzkie. 
 
Punkt 15. Zamknięcie XIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 14.00 Przewodniczący Rady ogłosił zamknięcie 
XIV Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
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